
Valsts prezidents pasniedz valsts augstāko apbalvojumu Eiropas Savienības Tiesas
priekšsēdētājam Kūnam Lēnartsam

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 02.02.2024.

2. februārī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs piedalījās Latvijas Republikas Satversmes tiesas svinīgajā sēdē par godu tiesas gada

atklāšanai. Pēc svinīgās sēdes Satversmes tiesas telpās Valsts prezidents par būtisku ieguldījumu un īpašiem nopelniem, kas

sekmējuši Latvijas kā demokrātiskas, tiesiskas valsts attīstību un Latvijas juridiskās tradīcijas starptautisku atpazīstamību, pasniedza

Triju Zvaigžņu ordeni (II šķira) Eiropas Savienības Tiesas Luksemburgā priekšsēdētājam Kūnam Lēnartsam (Koen Lenaerts).

Kūns Lēnartss 2003. gada 7. oktobrī tika iecelts par Eiropas Savienības Tiesas tiesnesi un pildīja palātas priekšsēdētāja pienākumus

no 2006. līdz 2012. gadam, kad tika apstiprināts tiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā. 2015. gada 8. oktobrī Kūns Lēnartss tika

ievēlēts par Eiropas Savienības Tiesas priekšsēdētāju un ieņem šo amatu joprojām.

Satversmes tiesa ir atzinusi, ka, noskaidrojot nacionālo normatīvo aktu saturu un piemērojot tos, ir jāņem vērā demokrātiju

stiprinošie Eiropas Savienības tiesību akti un Eiropas Savienības Tiesas judikatūrā nostiprinātā to interpretācija. Tiesu dialogs

Eiropas tiesiskajā telpā un starptautiskā sadarbība aptver Satversmes tiesas dialogu, cita starpā, ar Eiropas Savienības Tiesu.

Strādājot Eiropas Savienības Tiesas priekšsēdētāja amatā, Kūns Lēnartss ir mērķtiecīgi un pēctecīgi sekmējis šo dialogu, daudzas

reizes ar darba vizītēm viesojoties Latvijā, un tādējādi nepastarpināti piedaloties Latvijas tiesiskās sistēmas attīstībai svarīgu

jautājumu risināšanā. Satversmes tiesa un Latvijas tiesu sistēmai piederīgās institūcijas, cita starpā, pateicoties Kūna Lēnartsa

ieguldījumam, īsteno ļoti ciešu tiesisko sadarbību ar Eiropas Savienības Tiesu visaugstākajā līmenī un dažādos formātos, kas sekmē

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-pasniedz-valsts-augstako-apbalvojumu-eiropas-savienibas-tiesas-

priekssedetajam-kunam-lenartsam

tiesiskuma un Latvijas konstitucionālās identitātes aizsardzību, kā arī tiesu prioritāti kļūt arvien atvērtākām sabiedrībai, dialoga

ietvaros tuvinot tiesiskumu ikvienam cilvēkam Latvijā un Eiropā.

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720314522188
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703

	Valsts prezidents pasniedz valsts augstāko apbalvojumu Eiropas Savienības Tiesas priekšsēdētājam Kūnam Lēnartsam
	Saistītas tēmas

